
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Město Libavá

Berounská 41, 783 07 Město Libavá
tel.č.: 607 234 484 | e-mail: podatelna@mesto-libava.eu

U S N E S E N Í
zasedání č. 64 Zastupitelstva obce Město Libavá

konané dne 27. 11. 2023 v prostorách bývalého kadeřnictví (dnešní „Týna“), Náměstí č. p. 4, Město Libavá od
18:00 hod.

1 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje program v navrhovaném znění.
Navržený program :
1. Složení slibu členů zastupitelstva obce
2. Schválení programu
3. Volba zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu
4. Stanovení odměn zastupitelů
5. Rozpočet příspěvkové organizace
6. Rozpočet obce na rok 2024
7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů
8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového  hospodářství
9. Stav rozpočtu obce za rok 2023, rozpočtová opatření
10. Obecní rozhlas, možnost dotace, výběrová řízení
11. Kontrolní výbor, Jednací řád, výsledek provedené kontroly
12. Finanční výbor, Jednací řád
13. Pronájmy nemovitostí
14. Žádosti o odkup pozemků
15. Různé
16. Diskuze, závěr

Hlasování : pro : 8, proti 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 1 bylo přijato.

2 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  jako  zapisovatele  paní  Miluši  Bendovou  a
ověřovatele pana Vojtěcha Smékala a pana Pavla Dvořáka.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 2 bylo přijato.

3 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  odměnu zastupitele  a  předsedy  kontrolního
výboru pana Vojtěcha Smékala ve výši 2 111,- Kč, za období od 5. 12. do 31. 12. 2023 a
odměnu zastupitele a předsedy finančního výboru pana Ing. Libora Janáska rovněž ve výši
2 111,- Kč za období od 5. 12. do 31. 12. 2023 .
Hlasování . pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 3 bylo přijato.

4 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  Zásady  odměňování  neuvolněných  členů
zastupitelstva, které tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.
Stanoví s účinností od 1. 1. 2024 v souladu § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb.,
o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávních  celků,  ve  znění  pozdějších
předpisů, výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Obce Město Libavá dle
tabulky, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.
Schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, odměny členů výborů Zastupitelstva
Obce Město Libavá a členů komisí Obce Město Libavá, kteří nejsou členy Zastupitelstva
Obce  Město  Libavá,  ve  výši  2000,-  Kč  měsíčně  za  členství  ve  výboru  nebo  komisi,
poskytované dle stejných Zásad odměňování jako pro neuvolněné členy Zastupitelstva Obce
Město Libavá.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Schvaluje Zásady pro poskytování náhrady mzdy a ušlého výdělku členům Zastupitelstva
Obce Město Libavá, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni, které tvoří
přílohu č. 3 tohoto zápisu.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

5 Zastupitelstvo  obce  Město  Libavá  schvaluje  přesunout  bod  č.  5  Rozpočet  příspěvkové
organizace na datum 14. 12. 2023.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

6 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje návrh rozpočtu Obce Město Libavá pro rok 2024.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.

7 Zastupitelstvo obce Město Libavá vydává Obecně závaznou vyhlášku 13/2024 O místním
poplatku ze psů, kde nedochází ke změnám výše poplatků. Obecně závazná vyhláška nabývá
účinnosti dne 1. 1. 2024 a dochází ke zrušení vyhlášky č. 11/2022.
Hlasování : pro : 8, proti 0, zdržel se : 0.
Usnesení č.  7 bylo přijato.

8 Zastupitelstvo obce Město Libavá vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 14/2024 o místním
poplatku  za  obecní  systém  odpadového  hospodářství,  kde  nedochází  ke  změnám  výše
poplatku. Obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024 a dochází ke zrušení
vyhlášky č. 12/2022.
Hlasování : pro : 8, proti . 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 8 bylo přijato.

9 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje bod č.  9 – Stav rozpočtu obce za rok 2023
přesunout na datum 14. 12. 2023.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 9 bylo přijato.

10 Zastupitelstvo obce Město Libavá souhlasí s uveřejněním Jednacího řádu kontrolního výboru
a finančního výboru na stránky obce.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se . 0.
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

11 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje přidělení bytu p. Marii Němečkové na ulici 9.
května 209 velikosti 3+1, s tříměsíční jistotou, na dobu 3 měsíce od 5. 12. 2023.
Hlasování : pro : 0, proti . 1, zdržel se : 7
Usnesení č. 11 nebylo přijato.

12 Zastupitelstvo obce Město Libavá schvaluje v souladu s ustanovením § 6, odst. 5 , písm. f)
zákona  183/2006  o  územním  plánování  a  stavebním  úřadu,  stavební  zákon,  ve  znění
pozdějších předpisů, dále jen stavební zákon ve vazbě na ustanovení § 47, odst. 1 a 4 a § 51,
odst. 1 a 3 a § 53 odst. 1 stavebního zákona, zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při
pořízení územního plánu Město Libavá, kterým je pan Bc. Petr Novák. Současně přestává být
zastupitelem pracujícím s pořizovatelem Bc. Štěpánka Tichá.
Hlasování : pro : 8, proti : 0, zdržel se : 0.
Usnesení č. 12 bylo přijato.


